COMISSÃO MUNICIPAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

“Deus seja Louvado”

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021

EDITAL DE ALTERAÇÃO DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA E PRORROGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

A Prefeitura do Município de Bebedouro-SP, sediada na Praça José Stamato Sobrinho nº 45 –

Centro, nos termos da Lei Municipal nº 3.205 de 22 de agosto de 2002, regulamentada pelo

Decreto Municipal nº 9.555 de 09/03/2012, considerando a quantidade expressiva de

inscrição realizadas até o momento e, considerando ainda que diante de tal situação é

necessário um estudo mais acautelado para distribuição dos candidatos para realização da

prova escrita de modo que se assegure um distanciamento seguro, RESOLVE:

1º) ALTERAÇÃO DA DATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

A prova escrita será realizada no próximo dia 03/07/2021 no mesmo local, horário e com

as mesmas regras previstas no Edital de Abertura deste Processo Seletivo, podendo ainda,

caso haja necessidade, ser novamente prorrogado.

2º) PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Considerando a alteração da data da prova escrita, fica prorrogado o prazo para inscrições

até o dia 28/06/2021, no mesmo local e regras contidas no Edital de Abertura deste

Processo Seletivo.

3º) ALTERAÇÃO DO ANEXO IV

Em razão da alteração da data da realização da prova escrita, o ANEXO IV do Edital de

Abertura deste Processo Seletivo passa a vigorar da seguinte forma, valendo essas datas

para todos os efeitos e disposições do Edital de Abertura deste Processo Seletivo:

CRONOGRAMA DE DATAS

15/06/2021 – Início das inscrições

28/06/2021 – Término das inscrições

03/07/2021 – Realização da Prova Escrita e Entrega de Títulos (podendo ser alterada)

07/07/2021 – Publicação da Classif icação Preliminar, Gabaritos Oficiais e Início do Prazo de

Recurso

09/07/2021 – Término do Prazo de Recurso

13/07/2021 – Término do Prazo de Julgamento de Eventuais Recursos

14/07/2021 – Homologação do Resultado Final e Publicação (podendo ser antecipado)

4º) Ficam mantidas e ratif icadas todas as demais condições e instruções estabelecidas no

Edital de Abertura do Processo Seletivo publicado na Imprensa Oficial Eletrônica deste

Município em 14/06/2021.

Bebedouro-SP, 21 de junho de 2021

LUCAS GIBIN SEREN

Prefeito Municipal